
alzada ante esta Dirección Provincial o Administración de la
Seguridad Social correspondiente. Transcurridos tres meses
desde su interposición si no ha sido resuelto, podrá enten-
derse desestimado de acuerdo con lo previsto en el artículo
46 del Reglamento General de Recaudación de la Seguridad
Social aprobado por R. D. 1415/2004 de 11 de junio (Boletín
Oficial del Estado de 25/6/204).

RELACIÓN DE SUJETOS

– N.A.F.: 28/1118083772.

Nombre y apellidos: José Ignacio Hernando López.

Res. Reg.  Bases: 0,00.

Res. Reg. Retri.: 47,54.

Localidad: Reinoso de Cerrato.

Madrid, 5 de febrero de 2010.- El Subdirector Provincial
de Gestión Recaudatoria, Alfonso González Serrano.

430

Administración Autonómica

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN 

––––––

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE PALENCIA

–––––

OFICINA TERRITORIAL DE TRABAJO

–––

Referencia: Convenios Colectivos

Expte.: 1/10 3400305

Vista el acta de la Comisión Negociadora del Convenio
Colectivo de Trabajo del sector de Limpieza de Edificios y
Locales, por la que se aprueban las tablas salariales para el
año 2010, presentada en esta Oficinal Territorial de Trabajo
de Palencia el 04-02-2010 a los efectos de registro y publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, sus-
crita por ASPEL y la Asociación Palentina de Empresarios de
Limpieza de Edificios y Locales, de una parte, y por UGT y
CCOO, de otra, el día 27-01-2010 y de conformidad con lo
dispuesto en el art. 90.2 y 3 del R. D. Legislativo 1/95, de 
26 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores, R.D. 149/95, de 21 de
julio, de la Junta de Castilla y León, y Orden de 21.11.96 por
la que se desarrolla la estructura orgánica de la Oficina
Territorial de Trabajo y Orden de 12 de septiembre de 1997,
sobre creación del Registro de Convenios Colectivos de
Trabajo de la Comunidad de Castilla y León.

Esta Oficina Territorial de Trabajo de Palencia,

A C U E R D A :

1. - Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios
de esta Oficina Territorial, con notificación a la
Comisión Negociadora.

2. - Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA

PROVINCIA de Palencia.

En Palencia, a cinco de febrero de dos mil diez.- 
El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, Miguel Meléndez
Morchón.

ACTA DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA (PARITARIA) DEL 
CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DE LIMPIEZA DE 

EDIFICIOS Y LOCALES DE PALENCIA

En Palencia, siendo las 17:00 horas del día 27 de enero
de 2010, se reúne la Comisión de Vigilancia del Convenio
Colectivo Provincial de Limpieza de Edificios y Locales de
Palencia en la sede de CC.OO., sita en Plaza Abilio
Calderón, núm. 4, segunda planta; comparecen las personas
que a continuación se relacionan y en la representación que
consta:

Por la Asociación Profesional de Empresas de Limpieza ASPEL:

• Manuel Lago Andrés.

Por la Asociación Palentina de Empresarios de Limpieza de Edificios y

Locales:

• Javier García Macho.

Por CC.OO.:

• Socorro Rojo de Aza.

• Mª Antonia Castillo Rey.

• Mª Ángeles Muñoz Marín.

Por U.G.T.:

• Luis Gerardo García de Alcañiz Espino.

• Consuelo Pan del Río.

Asesores por CC.OO.:

• Lourdes Herreros García.

Asesores por U.G.T.:

• Montserrat Cítores Pobes.

ACUERDAN

Primero. - Aprobar las tablas salariales para el año 2010,
aplicables al citado sector laboral, y ello de conformidad con
el artículo 14 del señalado convenio incrementándose en el
1,10% todos los conceptos económicos sobre las tablas de
aplicación del año 2009.

Dichas tablas salariales se adjuntan al presente acta en
los anexos I y II.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finali-
zada la reunión de cuyo acta se elevará una copia a la
Oficina Territorial de Trabajo de Palencia de la Junta de
Castilla y León, a los efectos oportunos.

A cuanto antecede dan su conformidad los asistentes que
firman la presente en el lugar y fecha arriba indicados.

10 Miércoles, 17 de febrero de 2010 – Núm. 20 B.O.P. de Palencia



11Miércoles, 17 de febrero de 2010 – Núm. 20B.O.P. de Palencia

ART.-16.- Jornada nocturna: 5 horas en domingos y festivos: 10,80 € 
ART.-18.- Antigüedad: 30,75 € por trienio.
ART.-20.- Dietas: Completa 31,31 € 

Media: 16,77 € 
ART.-22.- Bolsa de vacaciones: 55,91 € 
ART.-27.- Trabajos en domingos y/o  festivos: 27,95 € 
ART.-30.- Indemnización por muerte: 17.260,83 € 
ART.-31.- Indemnizaciones Incapacidad: 25.891,21 € 
ART.-35.- Ayuda hijos discapacitados: 27,95 € 

TABLAS SALARIALES AÑO 2010

GRUPO/CATEGORÍA SALARIO MES
SALARIO AÑO

(15 PAGAS)

GRUPO I

Director/a 1.738,23 € 26.073,44 €
Director/a Comercial 1.609,48 € 24.142,19 €
Director/a Administrativo 1.609,48 € 24.142,19 €
Jefe/a de Personal 1.609,48 € 24.142,19 €
Jefe/a de Compras 1.609,48 € 24.142,19 €
Jefe/a de Servicios 1.609,48 € 24.142,19 €
Titulado/a Superior 1.480,76 € 22.211,46 €
Titulado/a Grado Medio 1.426,54 € 21.398,14 €
Titulado/a Laboral o profesional 1.304,61 € 19.569,12 €

GRUPO II

Jefe/a Administrativo de 1ª 1.227,34 € 18.410,03 €
Jefe/a Administrativo de 2ª 1.179,94 € 17.699,11 €
Cajero/a 1.125,68 € 16.885,26 €
Oficial de Administrativo de 1ª 1.098,62 € 16.479,30 €
Oficial de Administrativo de 2ª 1.030,81 € 15.462,21 €
Auxiliar  Administrativo 963,14 € 14.447,04 €
Telefonista 942,79 € 14.141,91 €

GRUPO III

Encargado/a General Supervisor 1.152,84 € 17.292,62 €
Encargado/a Zona 1.085,09 € 16.276,40 €
Encargado/a Sector 1.051,19 € 15.767,86 €
Encargado/a de Edificios 938,29 € 14.074,40 €
Responsable de Equipo 904,40 € 13.566,03 €

GRUPO IV

Ordenanza 890,72 € 13.360,86 €
Operario/a Almacén 890,72 € 13.360,86 €
Listero/a 890,72 € 13.360,86 €

GRUPO V - Personal Obrero

Conductor/a - Limpiador/a 1.005,63 € 15.084,51 €
Especialista 976,77 € 14.651,50 €
Peón Especializado - Limpiadora Especializada 905,33 € 13.579,98 €
Limpiador/a 890,72 € 13.360,86 €



12 Miércoles, 17 de febrero de 2010 – Núm. 20 B.O.P. de Palencia

TABLA  SALARIAL SEGÚN   JORNADA    SEMANAL
CATEGORÍA LIMPIADOR/A AÑO  2010

JORNADA
SEMANAL

PORCENTAJE
%

SALARIO
BASE MES

JORNADA 
SEMANAL

PORCENTAJE
%

SALARIO
BASE MES

37.5 1.000.000 890,72 € 19 50.6667 451,30 €
37 98.6667 878,84 € 18.5 49.3333 439,42 €
36.5 97.3333 866,97 € 18 48 427,55 €
36 960.000 855,09 € 17.5 46.6667 415,67 €
35.5 94.6667 843,21 € 17 45.3333 403,79 €
35 93.3333 831,34 € 16.5 44 391,92 €
34.5 92 819,46 € 16 42.6667 380,04 €
34 90.6667 807,59 € 15.5 41.3333 368,16 €
33.5 89.3333 795,71 € 15 40 356,29 €
33 88 783,83 € 14.5 38.6667 344,41 €
32.5 86.6667 771,96 € 14 37.3333 332,54 €
32 85.3333 760,08 € 13.5 36 320,66 €
31.5 84 748,20 € 13 34.6667 308,78 €
31 82.6667 736,33 € 12.5 33.3333 296,91 €
30.5 81.3333 724,45 € 12 32 285,03 €
30 800.000 712,58 € 11.5 30.6667 273,15 €
29.5 78.6667 700,70 € 11 29.3333 261,28 €
29 77.3333 688,82 € 10.5 28 249,40 €
28.5 76 676,95 € 10 26.6667 237,53 €
28 74.6667 665,07 € 9.5 25.3333 225,65 €
27.5 73.3333 653,19 € 9 24 213,77 €
27 720.000 641,32 € 8.5 22.6667 201,90 €
26.5 70.6667 629,44 € 8 21.3333 190,02 €
26 69.3333 617,57 € 7.5 20 178,14 €
25.5 68 605,69 € 7 18.6667 166,27 €
25 66.6667 593,81 € 6.5 17.3333 154,39 €
24.5 65.3333 581,94 € 6 16 142,52 €
24 64 570,06 € 5.5 14.6667 130,64 €
23.5 62.6667 558,18 € 5 13.3333 118,76 €
23 61.3333 546,31 € 4.5 12 106,89 €
22.5 60 534,43 € 4 10.6667 95,01 €
22 58.6667 522,56 € 3.5 9.3333 83,13 €
21.5 57.3333 510,68 € 3 8 71,26 €
21 56 498,80 € 2.5 6.6667 59,38 €
20.5 54.6667 486,93 € 2 5.3333 47,51 €
20 53.3333 475,05 € 1.5 4 35,63 €
19.5 52 463,17 € 1 2.6667 23,75 €

455


